Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador Nº 2/2023 ao Edital Nº 02/2023 - CAS-DDE/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO - CAMPUS Cáceres Prof. Olegário Baldo , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº
730, de 19 de abril de 2021,

RESOLVE:

I - Prorrogar o período de inscrição, do Edital nº 02/2023, Processo Sele8vo de Vagas
Remanescentes dos cursos Bacharelado em Engenharia Florestal e Licenciatura em Química, conforme
cronograma abaixo:

CRONOGRAMA SELETIVO - EDITAL N.º 02/2023 – VAGAS REMANESCENTES ENGENHARIA
FLORESTAL - LICENCIATURA EM QUÍMICA

DATA EVENTOS

23 de janeiro de 2023 Publicação do Edital

24 de janeiro de 2023 Prazo para interposição de recurso contra o
edital

31 de janeiro a 05 de fevereiro de 2023 Período de inscrição e entrega da
documentação

06 de fevereiro de 2023 Divulgação dos inscritos

07 de fevereiro de 2023 Prazo para interposição de recurso contra a
listagem preliminar

08 de fevereiro de 2023 Divulgação dos aprovados/classificados.

09 de fevereiro de 2023 Prazo para interposição de recurso contra o
resultado dos aprovados/classificados

10 de fevereiro de 2023 Divulgação oficial dos aprovados/classificados

13 a 15 de fevereiro de 2023 Matrícula dos aprovados

O resultado do Processo de Seleção para vagas remanescentes, previsto neste Edital, será válido apenas para
o preenchimento das vagas ofertadas para o primeiro semestre do ano letivo de 2023.

 Cáceres,  31  de janeiro de 2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ANDERSON WESLEY ALVES BEZERRA
Diretor Geral

Portaria IFMT nº 730/2021, de 19/04/2021
IFMT Campus Cáceres - Profº Olegário Baldo

Documento assinado eletronicamente por:

Anderson Wesley Alves Bezerra, DIRETOR GERAL - CD0002 - CAS-DG, em 31/01/2023 16:34:01.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 31/01/2023. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

467638
72528b0eb9

	Documento assinado eletronicamente por: